
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

З ПОСИЛЕНОЮ ВІЙСЬКОВО-ФІЗИЧНОЮ ПІДГОТОВКОЮ 
 

НАКАЗ 
 

30.09.2020р.                                       м. Кременчук                                        №138 

                                                                                                                                              

Про підготовку та проведення  

протипожежного тренування  

з питань цивільного захисту 

                                                                                                                                                                                

      На виконання статті 20 Кодексу цивільного захисту України, згідно з вимогами 

пункту 6 Постанови Кабінету Міністрів України від 26.06.2014 р. № 444 «Про 

затвердження Порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних 

ситуаціях», пункту 3.6 Наказу МВС України від 11.09.2014 р. № 934 «Про 

затвердження Порядку організації та проведення спеціальних об’єктових навчань і 

тренувань з питань цивільного захисту», відповідно до наказу начальника ліцею від 

14.02.2020р.  № 25 «Про затвердження Плану основних заходів цивільного захисту  
Кременчуцького ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою Полтавської 

обласної ради на 2020 рік», з метою відпрацювання навичок працівників з 

організації гасіння пожежі на початковому етапі із застосуванням первинних засобів 

пожежогасіння (вогнегасників), проведення евакуації при пожежі надання 

домедичної допомоги потерпілим, у взаємодії з добровільною пожежною дружиною 

ліцею, 

 

Н АКАЗУЮ : 

 

1. 22 жовтня 2020 року під керівництвом  начальника ліцею провести  в ліцеї 

протипожежне тренування з цивільного захисту на тему: «Дії технічного персоналу 

господарчо-обслуговуючого підрозділу  у разі виникненні пожежі та здійснення 

евакуації із приміщень ліцею».  

2. Учбовими цілями протипожежного тренування визначити: 

        - досягнення залагодження в роботі адміністрації, органів управління 

цивільного захисту, чергового по  ліцею, працівників господарчо-обслуговуючого 

підрозділу при виникненні пожежі в приміщеннях ліцею та ліквідації її наслідків;  

        - відпрацювання практичних дій органами управління цивільного захисту та 

технічного персоналу у разі виникнення пожежі.  

3. Встановити тривалість тренування  в кількості 8  годин (з 8.00 до 16.00 ). 

       4. Місцем проведення протипожежного тренування визначити службові і 

господарські приміщення ліцею. 

        5. До протипожежного тренування залучити керівний склад, органи управління 

цивільного захисту, добровільну пожежну дружину та  технічний персонал 

господарчо-обслуговуючого підрозділу у повному складі.   



 

 

2 

       6. Помічнику начальника ліцею з режиму (особі з питань цивільного захисту) 

Метелю В.О. до 05.10.2020р. року скласти план проведення протипожежного 

тренування з цивільного захисту та подати його на затвердження. 

       7. Для імітування умовної пожежі, оголошення ввідних для персоналу, вжиття 

заходів щодо попередження помилкових дій будь-якого учасника тренування, які 

можуть призвести до нещасного випадку, аварії, пошкодження обладнання 

призначити  старшого вихователя (командира роти – офіцера-вихователя) 1-ої роти 

Марченка С.В. посередником на протипожежне тренування. 

      8. Помічнику керівника тренування з матеріально-технічного забезпечення  

Матвійчук Т.М. (начальнику добровільної пожежної дружини, відповідальній особі 

за пожежну безпеку) забезпечити  членів добровільної пожежної дружини  

табельним майном, підготувати всі необхідні заходи та засоби щодо імітації пожежі.  

      9. Старшому вихователю (командиру роти – офіцеру-вихователю)  1-ої роти 

Марченку С.В. забезпечити стійкий зв’язок керівництва тренування на пункті 

управління цивільного захисту (ЦЗ) ліцею з органами управління цивільного 

захисту ліцею, притягнутих до тренування. 

      10. Діловодство та режим роботи з документами організувати відповідно із 

вимогами інструкцій та наказів. 

       Обмін інформацією на тренуванні проводити з використанням формалізованих 

документів. Письмові донесення подавати до штабу керівництва на пункті 

управління ЦЗ ліцею.    

      11. Помічнику начальника ліцею з господарської роботи Матвійчук Т.М. 

провести з працівниками господарчо-обслуговуючого підрозділу  цільовий 

інструктаж з охорони праці, техніки безпеки і пожежної безпеки із записом у 

журнал інструктажів. 

       Всім учасникам тренування вжити заходів з попередження аварій, нещасних 

випадків, травм, суворо дотримуватись інструкцій щодо заходів охорони праці і 

безпеки життєдіяльності в ході проведення протипожежного тренування. 

       12.  Готовність до проведення тренування перевіряю особисто. 

       13. Після закінчення тренування керівнику за участю органів управління 

цивільного захисту, посередника та працівників, які задіяні у протипожежному 

тренуванні провести підсумки і дати їм відповідну оцінку. Результати занести до 

журналу обліку проведення протипожежних тренувань з цивільного захисту.  

       14. Секретарю Самовольцевій М.Ю. наказ довести до заступників і помічників 

начальника ліцею, керівників структурних підрозділів під особистий підпис. 

       15. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.. 

 

 

        В.о. начальника ліцею                        О.Г.Палагута 

 

 

 



                                                

    З наказом  ознайомлені : 

 

__________ Л.А.Кулик       

 

__________ О.Ф.Станіченко                          

 

    __________ В.О.Метель                          

 

__________ Л.О.Карпович                           

 

__________ Т.М.Матвійчук       

 

__________ С.В.Марченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


